
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O IMPLEMENTACI A TECHNICKÉ

PODPOŘE

Smluvní strany:

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové

Číslo účtu:

zastoupena: Petr Koleta, hejtman kraje

(dále jen „Objednatel“)

a

Axians Czech Republic s.r.o.

se sídlem: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4

IČO: 448 46 029

DIČ: CZ44846029

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033

zastoupena: Miroslav Bečka, jednatel, Dušan Stránský, jednatel
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“)

uzavírají tento

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o implementaci a technické podpoře

(dále jen „Dodatek č. 2“)



 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Rozvoj elektronického systému spisové služby Athena“ dne 16. 2. 2024 Smlouvu o 
implementaci a technické podpoře (dále jen „Smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.12.2024 jejímž předmětem je kompletní implementace a konfigurace aktuální verze 
elektronické spisové služby Athena pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje včetně provedení migrace dat ze stávající spisové služby EZOP a následné 
poskytování technické podpory a servisu informačního systému (jak je tento pojem 
definován ve Smlouvě). 

1.2 Vzhledem ke skutečnosti, že Strany kladou důraz na to, aby implementace a provoz 
informačního systému odpovídal potřebám a požadavkům Objednatele, resp. Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, legislativním požadavkům a principům odborné správy 
dokumentů, považují Strany za nezbytné přijmout další opatření nad rámec vyplývající 
ze Smlouvy a za tímto účelem uzavírají v souladu s článkem 10, odst. 2. Smlouvy tento 
Dodatek č. 2. 

1.3 Konkrétní potřeba změny obecně vyjádřená v čl. 1.2 Dodatku č. 2 spočívá v následujícím: 

1.3.1 Objednatel informoval Poskytovatele, že dodávka a implementace nového 
IS evidence usnesení krajského úřadu eRaz u Objednatele byla zrušena   a 
proto již objednatel nepožaduje realizaci plné integrace IS evidence 
s informačním systémem eRaZ, jak bylo sjednáno v Dodatku č. 1 Smlouvy. 
Nadále tak zůstává v platnosti požadavek sjednaný v Příloze č. 1, části A), 
čl. IV. bodu 9 Smlouvy „eSSL umožní integraci s IS evidence usnesení krajského 
úřadu. Z evidence usnesení se budou dokumenty skartovat ve spisové službě. 
Závěrečný dokument bude z evidence usnesení uložen do eSSL.“   

1.4 Objednatel požádal Poskytovatele o zhodnocení dopadů vzniklé potřeby změny 
(vícepráce a méněpráce) do závazků dle Smlouvy, přičemž výsledkem je nezbytnost 
dopadu: 

1.4.1 do sjednané ceny, a to konkrétně ceny Přílohy č. 4 Smlouvy, čl. 3 položka 
2, kdy se neuplatní navýšení ceny dle Dodatku č. 1 za plnou integraci IS 
evidence usnesení krajského úřadu eRAZ, které činí 215 446,28 Kč bez 
DPH, tj. 260 690,- Kč včetně DPH. 

1.5 Veškeré pojmy uváděné v Dodatku č. 2 mají stejný význam, který mají dle Smlouvy. 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Předmětem Dodatku č. 2 je změna Smlouvy v následujícím rozsahu: 

2.1.1 Stávající požadavek uvedený v Příloze 1, části A), čl. IV. bodu 9 Smlouvy 
ve znění dle čl. II. bodu 2.1.1 Dodatku č. 1se nahrazuje následujícím zněním 



 

„eSSL umožní integraci s IS evidence usnesení krajského úřadu. Z evidence 
usnesení se budou dokumenty skartovat ve spisové služby. Závěrečný dokument 
bude z evidence usnesení uložen do eSSL.“   

2.1.2 změna sjednané ceny v Příloze č. 4 článku 3 Cena Smlouvy, 

2.2 S ohledem na změnu Smlouvy dle bodu 2.1.1 Dodatku č. 2 se mění cena za provedení 
Požadavku „Implementace a konfigurace aktuální verze eSSL do testovacího i ostrého 
prostředí včetně školení a dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy“ v Příloze 
č. 4 článku 3 Cena Smlouvy, tj. cena Pol. 2 tabulky, a to tak, že cena bez DPH z částky „876 
446,28 Kč“ na částku „661 000 Kč“ a cena včetně DPH z částky „1 060 500 Kč“ na částku 
„799 810 Kč“. V návaznosti na to se „Nabídková cena za Jednorázové služby“ v tabulce 
pod bodem A. mění z částky „součet 1 641 446,28 Kč bez DPH“ na „součet 1 426 000 Kč 
bez DPH“ a z částky „součet 1 986 150 Kč s DPH“ na „součet 1 725 460 Kč s DPH“. V 
návaznosti na to se dále v tabulce „Celková nabídková cena za 4 roky (cena A + cena B)“ 
mění ze „součet 3 537 446,28 Kč bez DPH“ na „součet 3 322 000 Kč bez DPH“ a ze „součet 
4 280 310 Kč s DPH“ na „součet 4 019 620 Kč s DPH“. 

2.3 Změna Smlouvy je realizována dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  
Absolutní hodnota změn činí 215 446,28,- Kč bez DPH. Zároveň je i nadále splněn finanční 
limit pro podlimitní veřejnou zakázku. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy a Dodatku č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2  Dodatek č. 2 je uzavírán Stranami elektronicky. Pokud bude tento Dodatek č. 2 uzavírán 
v listinné podobě, bude vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 
vyhotovení a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

3.3 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

Strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy 

 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 



V Hradci Králové dne … V Praze dne …

Petr Koleta

hejtman

Královéhradecký kraj

Axians Czech Republic s.r.o.

Miroslav Bečka

jednatel

_________________________ ______

Axians Czech Republic s.r.o.

Dušan Stránský

jednatel


